
 

14134/16   mp/JP/hm 1 
 DG G LIMITE CS 
 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 21. listopadu 2016 
(OR. en) 
 
 
14134/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 54 
ECOFIN 1010 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ1 
Předmět: 3495. zasedání Rady Evropské unie 

(hospodářské a finanční věci), 
konané v Bruselu dne 8. listopadu 2016 

  

                                                 
1 Informace o projednávání legislativních aktů Rady, o jiných veřejných jednáních Rady a o 

veřejných rozpravách jsou uvedeny v dodatku 1 k tomuto zápisu z jednání. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

14134/16   mp/JP/hm 2 
 DG G LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí pořadu jednání ................................................................................................................. 3 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 

2. Schválení seznamu bodů „A“ ...................................................................................................... 3 

3. Vybudování spravedlivého, konkurenceschopného a stabilního unijního systému daně 
z příjmu právnických osob ........................................................................................................ 3 

4. Směrnice o boji proti praní peněz ............................................................................................. 3 
– návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice (EU) 

2015/849 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo financování 
terorismu a směrnice 2009/101/ES [první čtení] 

5. Jiné záležitosti .............................................................................................................................. 4 
– stávající legislativní návrhy týkající se finančních služeb 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

6. Schválení seznamu bodů „A“ ...................................................................................................... 4 

7. Statistika ...................................................................................................................................... 4 

8. Výroční zpráva Evropského účetního dvora týkající se plnění rozpočtu Evropské unie 
v rozpočtovém roce 2015 ............................................................................................................ 5 

9. Provádění bankovní unie ........................................................................................................... 5 

10. Strukturované retailové investiční produkty a pojistné produkty s investiční složkou 
(PRIIPs) ....................................................................................................................................... 5 

11. Kritéria a postup vedoucí k zavedení unijního seznamu jurisdikcí nespolupracujících 
v daňové oblasti ........................................................................................................................... 5 

12. Jiné záležitosti .............................................................................................................................. 5 

PŘÍLOHA – prohlášení do zápisu z jednání Rady ............................................................................... 6 

* 

* * 



 

14134/16   mp/JP/hm 3 
 DG G LIMITE CS 
 

1. Přijetí pořadu jednání 
13906/16 OJ CONS 53 ECOFIN 987 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 
13907/16 PTS A 83 

Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 13907/16. 

Podrobné informace o přijetí těchto bodů jsou uvedeny v dodatku. 

3. Vybudování spravedlivého, konkurenceschopného a stabilního unijního systému daně 
z příjmu právnických osob 
= prezentace Komise a výměna názorů 

13729/16 FISC 169 
13730/16 FISC 170 IA 99 

+ ADD 1 
13731/16 FISC 171 

+ ADD 1 
13732/16 FISC 172 IA 100 

+ ADD 1 
13733/16 FISC 173 

+ ADD 1 

Poté, co Komise předložila sdělení a čtyři legislativní návrhy tvořící balíček předpisů, 

proběhla v Radě první výměna názorů na tyto prvky. 

4. Směrnice o boji proti praní peněz 
– návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice (EU) 

2015/849 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo 
financování terorismu a směrnice 2009/101/ES (první čtení) 
= aktuální stav 

Rada se zabývala aktuálním stavem projednávání směrnice o boji proti praní peněz a znovu 

potvrdila svůj záměr dosáhnout do konce roku 2016 dohody o mandátu pro jednání. 



 

14134/16   mp/JP/hm 4 
 DG G LIMITE CS 
 

5. Jiné záležitosti 
– stávající legislativní návrhy týkající se finančních služeb 

= informace předsednictví 
13877/16 EF 323 ECOFIN 982 

Rada vzala na vědomí aktuální stav, pokud jde o legislativní návrhy týkající se finančních 

služeb. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

6. Schválení seznamu bodů „A“ 
13908/16 PTS A 84 

Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 13908/16. 

Dokumenty týkající se bodu 29 mají být tyto: 

Bod 29: 13810/16 CORLX 427 CFSP/PESC 871 RELEX 896 COEST 279 
FIN 712 

13725/16 CORLX 422 CFSP/PESC 863 COEST 275 FIN 702 
+ COR 1 (nl) 

13728/16 CORLX 424 CFSP/PESC 866 RELEX 891 COEST 277 
FIN 704 

+ COR 1 (nl) 

Prohlášení k těmto bodům jsou uvedena v příloze. 

7. Statistika 
– statistika EU 
– posílení spolupráce s Eurostatem 
– zpráva Evropské poradní komise pro dohled nad statistikou (ESGAB) o provádění 

Kodexu evropské statistiky 
= návrh závěrů Rady 

13702/1/16 REV 1 ECOFIN 960 STATIS 86 UEM 342 
13805/16 ECOFIN 970 STATIS 87 UEM 344 

+ ADD 1 
13845/16 ECOFIN 977 STATIS 89 UEM 348 
13849/16 ECOFIN 978 STATIS 90 UEM 349 

Rada přijala závěry o statistice, které jsou uvedeny v dokumentu o výsledku jednání 

(dokument 14164/16). 



 

14134/16   mp/JP/hm 5 
 DG G LIMITE CS 
 

8. Výroční zpráva Evropského účetního dvora týkající se plnění rozpočtu Evropské unie 
v rozpočtovém roce 2015 
= prezentace 

Poté, co předseda Evropského účetního dvora Klaus-Heiner Lehne představil výroční zprávu 

Účetního dvora o plnění rozpočtu za rozpočtový rok 2015, vyzvala Rada Výbor stálých 

zástupců, aby tuto zprávu přezkoumal s cílem vypracovat doporučení Rady Evropskému 

parlamentu o absolutoriu, které má být uděleno Komisi za plnění rozpočtu za rok 2015. 

Očekává se, že Rada toto doporučení přijme na svém zasedání dne 21. února 2017. 

9. Provádění bankovní unie 
= aktuální stav 

Rada obdržela od Komise aktuální informace o současném stavu provádění bankovní unie. 

10. Strukturované retailové investiční produkty a pojistné produkty s investiční složkou 
(PRIIPs) 
= informace Komise o aktuálním stavu 

Rada vzala na vědomí informace Komise o jejích plánech, pokud jde o možné odložení data 

použití nařízení o strukturovaných retailových investičních produktech a pojistných 

produktech s investiční složkou, jakož i o nejnovějším vývoji v souvislosti s aktem 

v přenesené pravomoci týkajícím se sdělení klíčových informací. 

11. Kritéria a postup vedoucí k zavedení unijního seznamu jurisdikcí nespolupracujících 
v daňové oblasti 
= návrh závěrů Rady 

13918/16 FISC 182 ECOFIN 991 

Rada v návaznosti na výměnu názorů přijala znění závěrů uvedené v dokumentu 14166/16 

a dohodla se, že tyto závěry pro informaci zveřejní v Úředním věstníku. 

12. Jiné záležitosti 

V tomto bodě nebyly k projednání navrženy žádné otázky. 

 



 

 

14134/16   mp/JP/hm 6 
PŘÍLOHA DG G LIMITE CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY 

K bodu „A“ č. 18: Jednání o dohodě mezi Evropskou unií a Norskem o správní spolupráci, 
boji proti daňovým podvodům a vymáhání pohledávek v oblasti daně 
z přidané hodnoty 

PROHLÁŠENÍ KOMISE 

„Komise vítá podporu Rady, pokud jde o jednání za účelem uzavření dohody mezi Evropskou unií 
a Norskem o správní spolupráci, boji proti daňovým podvodům a vymáhání pohledávek v oblasti 
daně z přidané hodnoty. 

Komise pečlivě zváží doporučení Rady, ale chce zároveň připomenout, že tato doporučení nemohou 
být pro vyjednavače závazná. 

Jak již bylo uvedeno dříve, Komise nesouhlasí s doporučením uvést v preambuli odkaz na „EU 
a její členské státy“ (místo pouze „EU“). Navíc se také domnívá, že aktivní účast Norska v rámci 
sítě Eurofisc by posloužila jak zájmům Unie, tak zájmům Norska, co se týče prevence podvodů 
v oblasti DPH.“ 



 

 

14134/16   mp/JP/hm 7 
PŘÍLOHA DG G LIMITE CS 
 

K bodu „A“ č. 36: Nařízení Komise (EU) .../... ze dne XXX, kterým se mění nařízení Rady 
(ES) č. 338/97 o ochraně volně žijících živočichů a planě rostoucích 
rostlin regulováním obchodu s nimi 
= rozhodnutí nebránit přijetí 

PROHLÁŠENÍ NĚMECKA 

„Německo předpokládá, že chyby vyskytující se v německém znění budou opraveny takto: 

na str. 58 se slovo „Didieragewächse“ změní na slovo „Didiereagewächse“; 

na str. 60 se u „Dalbergia cubilquitzensis (III) (Guatemala) (Population Guatemalas) #6“ doplní ve 
sloupci „Deutsche Bezeichnung“ slovo „Granadillo“; 

na str. 60 se u „Dalbergia granadillo (II) #6“ nahradí ve sloupci „Deutsche Bezeichnung“ slova „Rio 
Palisander“ slovy „Cocobolo, Granadillo“; 

na str. 60 se u „Dalbergia nigra (I)“ nahradí ve sloupci „Deutsche Bezeichnung“ slovo „Cocobolo“ 
slovy „Rio Palisander“; 

na str. 61 se u „Dalbergia retusa (II) #6“ nahradí ve sloupci „Deutsche Bezeichnung“ slova 
„Honduras-Palisander“ slovem „Cocobolo“; 

na str. 61 se u „Dalbergia stevensonii (II) #6“ nahradí ve sloupci „Deutsche Bezeichnung“ slova 
„Korallen-Palisander“ slovy „Honduras-Palisander“; 

na str. 61 se u „Dalbergia tucurensis (III Nicaragua. Zusätzlich hat Guatemala seine nationale 
Population gelistet) #6“ doplní ve sloupci „Deutsche Bezeichnung“ slovo „Granadillo“; 

na str. 61 se u „Pterocarpus erinaceus (III Senegal) #1“ doplní ve sloupci „Deutsche Bezeichnung“ 
slova „Afrikanischer Palisander“.“ 

 


	PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY

